



BURMISTRZ MIASTA I GMINY KOŃSKIE

26-200 Końskie, ul. Partyzantów 1, tel. (41) 372 32 49, fax (41) 372 29 55

e-mail: sekretariat@umkonskie.pl; www.umkonskie.pl

PRZYJĘTO DO WYSŁANIA

Końskie, dn. 28.02.2022r.

Znak: DG.7226.3.2022.AP

2022 -03- 03

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Kielcach

Podpis.....

W związku bardzo złym stanem technicznym ul. 1 Maja w Końskich, leżącej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 749, zwracamy się o pilne przeprowadzenie jej kompleksowego remontu polegającego na wymianie krawężników, nawierzchni jezdni i chodników.

Z przykrością pragniemy zauważyć, że przedmiotowa droga, znajdująca się w centrum miasta, jest jedną z najbardziej zaniedbanych ulic w Końskich. Po okresie zimowym, nawierzchnia jest pełna ubytków, pęknięć i nierówności. Próby omijania ich przez kierujących pojazdami stwarzają ryzyko powstania niebezpiecznych sytuacji i zagrożeń dla zdrowia i życia, w tym również pieszych. Kierowanie pojazdem po zdeformowanej nawierzchni bywa bardzo trudne i może grozić np., nagłą zmianą toru jazdy. Z głębokiej koleiny czasem trudno wyjechać, co utrudnia z kolei płynną zmianę pasa ruchu, czy omijanie przeszkód. Otrzymujemy wiele interwencji od mieszkańców w sprawie poprawy stanu technicznego ul. 1 Maja.

Gmina Końskie od kilku lat, corocznie, występuje do Państwa o zabezpieczenie środków finansowych, niezbędnych do wykonania przebudowy tej drogi. Jednocześnie, za każdym razem deklarujemy chęć udzielenia wsparcia finansowego dla realizacji inwestycji na drogach wojewódzkich w Gminie Końskie. W naszej ocenie, obecny stan drogi stanowi realne zagrożenie dla jej użytkowników i wymaga natychmiastowego podjęcia stosownych kroków, mających na celu zagwarantowania możliwości bezpiecznego poruszania się nią.

Jednocześnie, Gmina Końskie ponownie pragnie zaproponować swoje wsparcie finansowe dla przebudowy ul. 1 Maja w Końskich. Nie ma wątpliwości co do tego, że by trwale poprawić sytuację, konieczna jest gruntowna przebudowa drogi, gdyż kolejne remonty będą tylko chwilowym rozwiązaniem, a degradacja nawierzchni będzie postępować.

Wobec powyższego, prosimy o udzielenie informacji odnośnie działań, jakie zamierzacie Państwo podjąć w przedmiotowej sprawie i planowanego terminu ich realizacji. Wyrażamy nadzieję, że zapewnienie bezpiecznych warunków prowadzenia ruchu na drodze wojewódzkiej Nr 749, będące ustawowym obowiązkiem zarządcy drogi, zostanie potraktowane priorytetowo.

Do wiadomości:

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Al. IX Wieków Kielc 3, 25 – 516 Kielce

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Końskie
Krzysztof Obratański

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.